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wydarzenia
600 tys. zł dla gminy 
kolno

Dotacja w kwocie 600 tys. zł zo-
stała przyznana Gminie Kolno na 

budowę budynku magazynowego  w Zabielu. Pieniądze pochodzą z Fundu-
szu Wsparcia Gmin i Powiatów. Uroczyste wręczenie symbolicznych cze-
ków samorządowcom z regionu na dofinansowanie zadań w ramach tego 
funduszu miało miejsce 18 kwietnia w Łomży. 

trzy pierwsze miejsca 
dla drużyn z gminy 

Już za nami Wojewódzkie Mię-
dzyszkolne Zawody z Pierwszej 

Pomocy, które odbyły się 21.04.2023r. w I Liceum Ogólnokształcącym 
im. A. Mickiewicza w Kolnie.  Głównym celem realizacji wydarzenia była 
popularyzacja, utrwalanie i kształtowanie wśród młodzieży odpowiednich 
umiejętności i reakcji na sytuację zagrożenia zdrowia lub życia ludzkiego.  

strażacy z osp już  
po egzaminach

 W piątek 24 marca egzaminem 
teoretycznym, który odbył się w 

siedzibie komendy PSP w Kolnie i  praktycznym – ćwiczeniami nad rzeką 
Pisą w miejscowości Wincenta zakończył się kurs podstawowy na strażaka 
ratownika OSP. W trwającym od początku lutego kursie uczestniczyło 12 
kandydatów z jednostek OSP z terenu gminy Kolno. Łącznie z całego po-
wiatu w kursie uczestniczyło 40 kandydatów.
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Z oKAZjI PIerWSZeGo DNIA KAleNDArZoWej WIoSNy NA ucZNIóW SZKoŁy PoDSTAWo-
Wej Im. mArSZAŁKA jóZefA PIŁSuDSKIeGo W cZerWoNem cZeKAŁy WyjąTKoWe ATrAK-
cje! NAjPIerW bArWNy I roZśPIeWANy WySTęP NAjmŁoDSZych, A PóźNIej PIecZeNIe 
KIeŁbASeK PrZy oGNISKu orAZ Gry I ZAbAWy NA śWIeżym PoWIeTrZu. foTo I WIDeo 
relAcje ZobAcZycIe NA fb SZKoŁy W cZerWoNem
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z okazji dnia strażaka
Józef bogdan wiśniewski
wóJt gminy kolno

szanowni państwo, 

4 maja, w dzień Święto Floriana, 
obchodzić będziemy Dzień Straża-
ka. Z tej okazji pragnę złożyć ser-
deczne życzenia Druhom i Druhnom 
z naszych jednostek OSP, jak rów-
nież Strażakom pełniącym tę służbę 
zawodowo. 

Wasza praca i działalność spo-
łeczna jest niezwykle ważna i po-
trzebna dla społeczeństwa, ponie-
waż ratujecie życie i mienie ludzi w 
niebezpieczeństwie. To dzięki Wam 
każdego dnia czujemy się bezpiecz-
ni i właściwie chronieni.

Życzę, abyście zawsze byli zdrowi 
i pełni sił do wykonywania tej od-
powiedzialnej służby. Niech Wasza 
odwaga, poświęcenie i profesjona-
lizm nigdy nie osłabną. Niech każ-
dy Wasz dzień będzie pełen suk-
cesów przy wykonywaniu zadań i 
realizowaniu marzeń zarówno tych 
wynikających z pełnionej służby, 

jak również tych związanych z ży-
ciem osobistym.

Dziękuję Wam za to, że jesteście 
zawsze gotowi do działania i sta-
wiacie czoła niebezpieczeństwom, 
niezależnie od tego, jak trudne i 
niebezpieczne są to sytuacje. Wa-
sza praca jest nieoceniona, a Wy, 
dla tych, którym pomagacie, jeste-
ście prawdziwymi bohaterami.

Bądźcie dumni z tego, co robi-
cie, ponieważ jesteście niezbędny-
mi członkami naszej społeczności i 
to od wielu lat. Warto podkreślić, 
że najstarsza jednostka w naszej 
gminie - OSP Borkowo - obchodzi 
w tym roku 105 - lecie istnienia, 
a przed nami, już 21 maja, jubile-
usz 100 - lecia OSP w Czerwonem. 
Za każdą jednostką OSP w naszej 
gminie stoją pokolenia wpisujące 
się w jej historię i kształtujące jej 
współczesny charakter. Trzeba mieć 
świadomość, że na członkach jedno-
stek, ale również na barkach władz 

spoczywa odpowiedzialność za to 
ważne dziedzictwo. Jako Wójt Gmi-
ny Kolno wspólnie z Radą Gminy 
Kolno podejmujemy decyzje, które 
mają wpływ na utrzymanie i rozwój 
naszych jednostek i to zarówno pod 
względem wyposażenia, jak również 
wyszkolenia, czy tworzenia drużyn 
młodzieżowych. Na ten cel pozy-
skujemy środki z zewnątrz. Ostat-
nio zdobytym dofinansowaniem są 
pieniądze przyznane Gminie Kolno 
przez Radnych Sejmiku Wojewódz-
twa Podlaskiego 24 kwietnia br. na 
zakup wyposażenia i umundurowa-
nia dla jednostek OSP Borkowo, 
OSP Czerwone, OSP Zabiele, OSP 
Lachowo, OSP Wykowo, OSP Za-
skrodzie i OSP Kumelsk w kwocie 
35 tys. zł. 

Jeszcze raz z okazji Dnia Straża-
ka wyrażam szacunek i wdzięczność 
za Waszą codzienną służbę oraz ży-
czę szczęścia w życiu prywatnym i 
zawodowym. 

umowa podpisana
25 kwietnia Józef Bogdan Wi-

śniewski Wójt Gminy Kolno pod-
pisał umowę na dostawę kruszyw. 
W tym roku zadanie to wykonywać 
będzie Przedsiębiorstwo Handlo-
wo – Usługowe Daniel Dąbrowski 
z gminy Biała Piska. 

- Na potrzeby realizacji naszych 
zadań zamówiliśmy żwir, grys, pia-
sek oraz kruszywo łamane i natu-
ralne – mówi wójt Józef Bogdan Wi-
śniewski. -  Materiał wykorzystamy 
głównie do żwirowania dróg w ra-
mach funduszu sołeckiego i bieżą-
cego utrzymania dróg, jak również 
do wykonywania podbudowy  pod 
nawierzchnię  z kostki brukowej. 

PoDPISANIe umoWy mIAŁo mIejSce 25 KWIeTNIA br. W urZęDZIe GmINy KolNo



wydarzenia4

gazeta gminna

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

600 tys. zł dla gminy kolno

Dotacja w kwocie 600 tys. zł zo-
stała przyznana Gminie Kolno na 
budowę budynku magazynowego  
w Zabielu. Pieniądze pochodzą z 
Funduszu Wsparcia Gmin i Powia-
tów. Uroczyste wręczenie symbo-
licznych czeków samorządowcom   
z regionu na dofinansowanie za-
dań w ramach tego funduszu miało 
miejsce 18 kwietnia w Łomży. 

– To już kolejne wsparcie, które 
otrzymamy z tego źródła – mówi Jó-
zef Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno. – Serdecznie dziękuję Za-
rządowi Województwa Podlaskiego 
i Radnym Sejmiku Województwa 
Podlaskiego, a w szczególności 
radnemu z naszego regionu Adamo-
wi Wojciechowi Sekścińskiemu, za 
podjęcie tak ważnej i cennej  inicja-
tywy jaką było stworzenie takiego 
mechanizmu finansowania zadań 
ważnych dla mieszkańców gmin i za 
przyznane nam właśnie środki.

Fundusz Wsparcia Gmin i Powia-
tów to fundusz, który samorząd wo-
jewództwa podlaskiego utworzył w 
2021 roku w celu wspierania rozwo-
ju lokalnych społeczności poprzez 
finansowanie projektów związanych 

z inwestycjami infrastrukturalnymi i 
społecznymi. 

Podczas spotkania z samorzą-
dowcami w Łomży Marek Olbryś 
Wicemarszałek Województwa Pod-
laskiego, zanim rozdał czeki, pod-
kreślał, jak ważne są te pieniądze 
dla rozwoju lokalnych społeczności. 

- Jesteście bardzo dobrymi go-
spodarzami waszych społeczeństw, 
które chcą się rozwijać i funkcjono-
wać w lepszych warunkach. I takie-
go dobrego rozwoju bardzo wam ży-
czę - mówił wicemarszałek Marek 
Olbryś cytowany przez podlaskie.
eu. - Myślę, że te pieniądze będą 

bardzo dobrze wykorzystane i bar-
dzo mnie cieszy, że przydadzą się 
naszym małym ojczyznom.

W ramach tegorocznej edycji Gmi-
na Kolno otrzymała wsparcie na 
zrealizowanie inwestycji w Zabielu. 
Złożony przez Gminę Kolno wniosek 
dotyczy budowy nowego budynku 
magazynowego tuż przy budynku, 
w którym siedzibę mają Centrum 
Kultury Gminy Kolno i Ochotnicza 
Straż Pożarna w Zabielu. 

- Tam będą magazynowane ławki, 
stoły, krzesła i różne inne potrzeb-
ne przedmioty do tego, aby wyko-
nywać ofertę kulturalną dla miesz-
kańców naszej gminy. Skorzysta na 
tym również miejscowa jednostka 
OSP, ponieważ co roku jednost-
ka otrzymuje coraz więcej sprzętu 
i te pomieszczenia, które są w tej 
chwili do dyspozycji, są po prostu 
za małe – wypowiadał się dla słu-
chaczy Radio Nadzieja Wójt Józef 
Wiśniewski. 

Dzięki tej inwestycji dofinanso-
wanej z budżetu województwa pod-
laskiego wszystkie podmioty, które 
działają w budynku remizy i Cen-
trum Kultury Gminy Kolno w Za-
bielu będą mogły zwiększyć swoje 
możliwości, a co za tym idzie za-
oferować więcej atrakcji dla miesz-
kańców oraz skuteczniej realizować 
zadania do których zostały powo-
łane.

PAmIąTKoWe ZDjęcIe Po WręcZeNIu cZeKóW  

WójT jóZef boGDAN WIśNIeWSKI oDbIerA cZeK NA DofINANSoWANIe INWeSTycjI Z rąK 
mArKA olbrySIA WIcemArSZAŁKA WojeWóDZTWA PoDlASKIeGo
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przybywa altan na placach
w naszej gminie

Pracownicy Referatu Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy Kolno 
przygotowują plac pod kolejną al-
tanę w naszej gminie. Prace trwają 
w Czernicach. Natomiast w miej-
scowości Górszczyzna na wcze-
śniej utwardzonym placu stoi już 
nowa altana. 

 Przygotowanie podłoża i układa-
nie kostki brukowej pod altanę w 
Czernicach to zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego. 

Warto podkreślić, że nowe altany 
powstają z pozyskanego materia-
łu - drewna z lasów należących do 
Gminy Kolno. 

W ostatnich dwóch latach po-
stawiono je już m.in. w miejscowo-
ściach:  Truszki Zalesie, Tyszki Wą-
dołowo, Kolimagi, Kumelsk, Rupin, 
Kowalewo, Wszebory, Zabiele.

W tym roku pierwsza nowa altana 
postawiona została w miejscowości 
Górszczyzna, kolejna już wkrótce 
będzie w Czernicach. 

Altany na gminnych placach zwy-
kle są dodatkowym elementem obok 
miejsc zabaw dla dzieci. 

buDoWA PlAcu PoD AlTANę W cZerNIcAch I NoWA AlTANA W GórSZcZyźNIe

NoWe brAmy GArAżoWe ZAmoNToWANe ZoSTAŁy W remIZIe oSP W cZerWoNem

nowe bramy garażowe
Ochotnicza Straż Pożarna w 

Czewonem zrealizowała zadanie 
polegające na zakupie i wymianie 
dwóch bram garażowych w boksach 
garażowych remizy OSP. Na ten 
cel jednostka pozyskała wsparcie 
finansowe z Fundacji Enea w kwo-
cie 20 tys. zł oraz dotację celową z 
budżetu Gminy Kolno w kwocie 9 
923,05 zł.

Przypomnijmy, że Ochotnicza 
Straż Pożarna w Czerwonem jest 
jedną z kilku jednostek w gminie, 
która należy do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo-Gaśniczego.

- W planach mamy jeszcze wyko-
nywanie ławostołów do gminnych 
altan - mówi Józef Bogdan Wi-

śniewski Wójt Gminy Kolno. - One 
również tworzone będą z naszego 
materiału. 
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pomóżmy pogorzelcom

SPAloNy Dom W mIejScoWoścI ryDZeWo - śWIąTKI 
foT. Arch PryWATNe /SZcZyTNy-cel.Pl

Nad ranem w Wielkanocny  po-
niedziałek wybuchł pożar w domu 
w miejscowości Rydzewo – Świąt-
ki. Dach nad głową straciła rodzi-
na.

– Od razu udzieliliśmy wszelkiej 
możliwej i dostępnej prawem po-
mocy poszkodowanym – mówi Józef 
Bogdan Wiśniewski Wójt Gminy 
Kolno. – Na szczęście nikomu nic 
się nie stało, ale rodzina potrze-
buje wsparcia, więc zwracam się 
z apelem o pomoc pogorzelcom do 
wszystkich ludzi dobrej woli.

Gmina Kolno udostępniła pogo-
rzelcom kontener mieszkalny, który 
został przetransportowany do Ry-
dzewa, ale to rozwiązanie tymcza-
sowe, dlatego poszkodowani pro-
szą o pomoc. Na portalu szczytny 
cel założyli zbiórkę: Pożar domu w 
miejscowości Rydzewo-Świątki. W 
opisie czytamy m.in.:

„Teraz naszym największym pra-
gnieniem jest powrót do życia jakie 

mieliśmy przed wybuchem ognia w 
naszym domu, pragniemy stworzyć 
bezpieczny dom dla naszych dzie-
ci... Niestety dla nas samych będzie 
to trudnym wyzwaniem.

Dlatego zdecydowaliśmy się 
utworzyć zbiórkę z ogromną nadzie-
ją, że znajdą się osoby, które zechcą 

otworzyć swoje serca i podać nam 
pomocną dłoń. Nawet najmniej-
sza pomoc będzie dla nas na wagę 
złota i już teraz serdecznie za nią 
dziękujemy!”

Link do zbiórki: https://szczytny-
cel.pl/z/rydzewo-swiatki

dotacje dla organizacji
Zarząd Województwa Podlaskiego 

zatwierdził listy projektów, na któ-
rych realizacje organizacje poza-
rządowe otrzymają dofinansowanie. 
W tym gronie znalazły się podmioty 
z naszej gminy:

- 7 tys. zł otrzyma Ochotnicza 
Straż Pożarna w Czerwonem na 
obchody jubileuszu 100 - lecia po-
wstania tej jednostki

- 8 tys. zł otrzyma Stowarzysze-
nie na rzecz rozwoju Gminy Kolno 
„Integracja” na organizację obcho-
dów 84 rocznicy rozformowania 110 
Pułku Ułanów w Janowie

- 10 tys. zł otrzyma Stowarzysze-
nie na rzecz rozwoju Gminy Kolno 
„Integracja” na stroje regionalne 
dla zespołu Borkowiacy. 
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kolneńska grupa pierwszeJ pomocy

trzy pierwsze miejsca 
dla drużyn z naszej gminy!

Już za nami Wojewódzkie Mię-
dzyszkolne Zawody z Pierw-
szej Pomocy, które odbyły się 
21.04.2023r. w I Liceum Ogólno-
kształcącym im. A. Mickiewicza w 
Kolnie.  Głównym celem realizacji 
wydarzenia była popularyzacja, 
utrwalanie i kształtowanie wśród 
młodzieży odpowiednich umiejęt-
ności i reakcji na sytuację zagro-
żenia zdrowia lub życia ludzkiego. 

Do zawodów zgasiło się 30 trzy-
osobowych drużyn. Niestety nie 
wszystkie drużyny zostały dopusz-
czone do wzięcia udziału, część z 
nich została zdyskwalifikowana ze 
względów na niedopełnienie for-
malnych wytycznych. W kategorii 
szkół ponadpodstawowych miejsce 
I, II i III zajęli uczniowie I LO w Kol-
nie, W kategorii szkół podstawo-
wych miejsce I i II zajęli uczniowie 
Szkoły Podstawowej im. Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego w Czerwo-
nem, miejsce III zajęła Młodzieżo-
wa drużyna z OSP w Zabielu. 

Serdecznie gratulujemy zwycięz-
com! Przewodniczącymi komisji byli 
ratownicy medyczni w składzie: rat 
med. Robert Niebrzydowski, rat. 
Med. Jacek Świerszcz, rat med. 
Piotr Truszkowski oraz rat. med. 

Maciej Berger.
Podczas zawodów, dzięki uprzej-

mości współorganizatorów imprezy 
młodzież mogła skorzystać ze sto-
isk rekrutacyjno-promocyjnych za-
chęcających do pracy w zawodach 
mundurowym i organizacjach poza-
rządowych. Swoje stoiska zaprezen-
towali: Ochotnicza Straż Pożarna w 
Kolnie, Grupa Ratownicza Medival 
Białystok, Komenda Powiatowa 
Policji w Kolnie,  Komenda Powia-
towa Państwowej Straży Pożarnej 
w Kolnie, GPR SAR Łomża- grupa 
poszukiwawczo-ratownicza,  Pod-
laska Brygada Obrony Terytorial-
nej, 13 Batalion Lekkiej Piechoty w 
Łomży. Hufiec ZHP Kolno im. Jana 

Bytnara Rudego oraz  I Liceum im. 
Adama Mickiewicza w Kolnie.  Pa-
tronat nad wydarzeniem objęli: Wo-
jewoda Podlaski, Marszałek Woje-
wództwa Podlaskiego,  Starosta 
Kolneński, Burmistrz Miasta Kol-
no, Wójt Gminy Kolno oraz Prezes 
Banku Spółdzielczego w Kolnie. Za 
promocję wydarzenia odpowiadali:  
Portal Kolniak24,   Radio Nadzie-
ja,  Miesięcznik Kolneński, Radio 
Białystok, Firma KMR Caterina, Dj 
Damian oraz Firma Hetman, która 
sponsorowała koszulki dla ratowni-
ków.

Serdecznie wszystkim dziękuje-
my, do zobaczenia na kolejnych za-
wodach!

PAmIąTKoWe ZDjęcIe ucZeSTNIKóW I orGANIZAToróW WojeWóDZKIch mIęDZySZKolNych ZAWoDóW Z PIerWSZej Pomocy
foT. Arch. KolNeńSKA GruPA PIerWSZej Pomocy

PIerWSZe I DruGIe mIejSce W ZAWoDAch ZDobylI ucZNIoWIe Z SP W cZerWoNem, A III 
DrużyNA mŁoDZIeżoWA Z oSP ZAbIele . NA ZDjęcIu DrużyNA Z cZerWoNeGo
foT. Arch. KolNeńSKA GruPA PIerWSZej Pomocy
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W trakcie sesji Rady Gminy Kol-
no 31 marca radni podjęli siedem 
uchwał. Podczas obrad poruszo-
na została również kwestia śmieci 
porzucanych w lasach i przy dro-
gach.  

Przed rozpoczęciem głosowań 
nad poszczególnymi projektami 
uchwał radni i zgromadzeni goście 
wysłuchali informacji z prac między 
sesjami przedstawionej przez Józe-
fa Bogdana Wiśniewskiego Wójta 
Gminy Kolno. Wójt wymienił m.in. 
zakończone inwestycje, przekazał 
też informacje o podpisanych umo-
wach i pozyskanych pieniądzach na 
inwestycje.

Następnie radni głosowali za 
przyjęciem następujących uchwał:

- w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kolno 
na lata 2023-2032.

- w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Kolno na 2023 r. -

- w sprawie wyrażenia zgody na 
powołanie i przystąpienie do sto-
warzyszenia „ Wiele gmin- jeden 
cel”.

- w sprawie wyboru przedstawi-
ciela Gminy Kolno do Zgromadze-

nia Związku Powiatowo-Gminnego 
„Łomżyńskie Forum Samorządowe”.

- w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomny-
mi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kolno w 
2023 r.

- w sprawie  przyjęcia sprawozda-
nia z wysokości średnich wynagro-
dzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w 
szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Kolno.

- w sprawie ustalenia stawki za 
1km przebiegu pojazdu na potrzeby 
obliczenia wysokości zwrotu kosz-
tów jednorazowego przewozu dzie-
ci i uczniów niepełnosprawnych do 
placówek oświatowych.

W trakcie obrad na sesję przy-
był Tadeusz Klama Starosta Kol-
neński i zabrał głos po przyjęciu 
przez Radę Gminy Kolno wszyst-
kich uchwał. Starosta Kolneński 
poinformował zebranych o przepro-
wadzonych i planowanych inwesty-
cjach w szkołach, szpitalu oraz na 
drogach powiatowych. Na zakoń-
czenie wypowiedzi Starosta Kol-
neński podziękował Wójtowi Gmi-
ny Kolno i Radnym Gminy Kolno 
za dobrą współpracę w tej kadencji 
oraz złożył życzenia z okazji zbliża-
jących się świąt.

Na zakończenie sesji poruszony 
został bardzo ważny temat śmieci 
porzucanych w lasach i przy dro-
gach. Wprowadzeniem do dyskusji 
były zdjęcia wyświetlone zgroma-
dzonym, a ukazujące skalę pro-
blemu. Adam Masłowski Sekretarz 
Gminy Kolno wraz z Wójtem Gmi-
ny Kolno apelowali o reagowanie 
na przypadki wyrzucania śmieci w 
miejscach do tego nieprzeznaczo-
nych i o wspólną troskę o środowi-
sko. Paweł Cudnik sołtys Borkowa 
dodatkowo zwrócił uwagę na pro-
blem palenia w piecach śmieciami, 
które nigdy powinny tam trafić, bo 
trują powietrze, którym oddychamy.

Przed zamknięciem obrad Józef 
Wiśniewski Wójt Gminy Kolno zło-
żył wszystkim obecnym na sesji ży-
czenia radosnych świąt spędzonych 
w gronie najbliższych.SoŁTySI ucZeSTNIcZący W SeSjI rADy GmINy KolNo

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

z sesji rady gminy kolno

W TrAKcIe SeSjI PoruSZoNy ZoSTAŁ Problem śmIecI WyrZucANych W lASAch I PrZy 
DroGAch
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apel o zachowanie porządku

ucZNIoWIe Z SP W cZerWoNem PoSPrZąTAlI oKolIce 

aleksandra szyc
urząd gminy kolno

akcja „sprzątamy dla polski”

Podróżując ostatnio po gminie 
trudno nie zwrócić uwagi na śmieci 
porzucone w lasach czy przydroż-
nych rowach, dlatego zwracamy się 
do Was z prośbą o zachowanie czy-
stości i porządku w naszej okolicy.

- Wyrzucanie śmieci gdzie po-
padnie, a szczególnie w lasach, to 
po prostu brak kultury i  szacun-
ku do innych ludzi którzy muszą na 
to patrzeć i sprzątać – mówi Adam 
Masłowski Sekretarz Gminy Kol-
no. – To również brak troski o na-
szą wspólną przestrzeń i bogactwo 
natury. Ponadto to czyn zagrożony 
karą grzywny lub nagany.

Jest bardzo wiele argumentów 
dlaczego ludzie nie powinni zosta-
wiać śmieci przy drodze czy w la-

sach oraz bardziej dbać o środowi-
sko. Nie trzeba wielkiej wyobraźni, 
by domyślić się, że pozostawione w 
lesie śmieci mogą zaburzać równo-
wagę biologiczną i zagrażać zdro-
wiu ludzi i zwierząt. Mają wpływ 
na rośliny, zwierzęta, mogą zanie-
czyszczać wody powierzchniowe, co 
wpływa negatywnie na całe eko-
systemy leśne.  Przyczyniają się do 
rozwoju bakterii, owadów i gryzo-
ni, które mogą przenosić choroby.  
Wydzielają nieprzyjemne zapachy 
i szkodzą estetyce i atrakcyjności 
krajobrazu, a przecież nikomu nie 
sprawia przyjemności patrzenie na 
taki bałagan w lesie czy przy dro-
gach. 

Ponadto, to, co ktoś nieodpowie-
dzialnie wyrzuca, ktoś inny będzie 

musiał posprzątać, co generuje 
koszty. A ktoś to zrobić musi, bo 
warto mieć świadomość, że pozo-
stawiona w lesie czy przy drodze 
szklana butelka rozkłada się aż 500 
lat, plastikowa 450, a puszka 100. 

Dlatego apelujemy o to, by nie 
wyrzucać śmieci w lasach i przy 
drogach. Pamiętajmy, że każdy 
z nas ma wpływ na jakość życia 
w gminie i na przyszłość naszych 
dzieci. Razem możemy sprawić, że 
nasza gmina będzie czystsza, zie-
lona i przyjazna dla wszystkich. Li-
czymy na Waszą odpowiedzialność 
i współpracę.

Jeśli zauważysz, że ktoś wyrzuca 
śmieci w miejscach do tego nieprze-
znaczonych zgłoś to na policję.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Czerwonem wzięli udział w 
ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy 
dla Polski” pod honorowym Pa-
tronatem Prezesa Rady Ministrów, 
której kolejna V już edycja miała 
miejsce 21 kwietnia.  

Tak opisali to na FB szkoły:„Pa-
tron naszej szkoły - Józef Piłsudski 
- twierdził, że o prawdziwym pa-
triotyzmie świadczą nie słowa, lecz 
czyny. Warto pamiętać, że miłość 
do ojczyzny możemy wyrażać rów-
nież w czasach pokoju. Udowodnili 
to dziś uczniowie klas IV i V, biorąc 
udział w akcji #SprzątamyDlaPol-
ski. Jesteśmy pewni, że kształto-
wana od najmłodszych lat świado-
mość konieczności dbania o polską 
przyrodę, przyniesie także efekty w 
dorosłym życiu naszych wychowan-
ków. Zobaczcie, z jakim zaangażo-
waniem nasi uczniowie włączyli się 
w działania na rzecz swojej małej, 
najbliższej ojczyzny.”
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aleksandra szyc
urząd gminy kolno

strażacy uczyli jak ratować 
ludzkie życie

Cykl szkoleń z podstawowych 
umiejętności ratujących życie w 
nagłych sytuacjach przeprowadzi-
li dla członków Koła Gospodyń 
Wiejskich w Zabielu strażacy ra-
townicy z OSP Zabiele. 

– To była nasza odpowiedź na 
prośbę Koła – mówi Rafał Piwo-
warski z OSP Zabiele, który wraz z 
druhną Katarzyną Sekścińską pro-
wadził zajęcia.  

Szkolenie było bardzo praktycz-
ne i skupiło się na nauce podstaw 
udzielania pierwszej pomocy. W 
trakcie kilku spotkań poruszono 
tak ważne tematy jak: ocenę stanu 
poszkodowanego, resuscytację krą-
żeniowo-oddechową osoby dorosłej 
jak i dziecka,  założenie opatrunków 
oraz udzielanie pomocy przy krwo-
tokach i ranach, ciałach obcych w 
ranie; złamania i skręcenia; opa-
rzenia termiczne; postępowanie w 
przypadku ataku padaczki; pierwsza 
pomoc w przypadku podtopień; po-

stępowanie w przypadku zadławie-
nia osoby dorosłej i dziecka; roz-
poznawanie i pomoc przy zawałach 
i udarach. ; postępowanie w przy-
padku wypadku komunikacyjnego. 

Podczas szkolenia panie i pan z 
KGW Zabiele mieli  również okazję 

praktycznie ćwiczyć swoje umie-
jętności m.in. na fantomach. Dzięki 
temu przekonali się, jak w praktyce 
wygląda udzielanie pierwszej po-
mocy oraz co robić w różnych sytu-
acjach. Przećwiczono m.in. pozycję 
boczną bezpieczną oraz resuscyta-
cję z wykorzystaniem AED. 

Ważnym tematem była również 
kwestia bezpieczeństwa osoby ra-
tującej czyjeś życie, dlatego człon-
kowie KGW z Zabiela dowiedzieli 
się m.in. jak zadbać o własne bez-
pieczeństwo oraz jak podchodzić do 
osoby poszkodowanej.

 Szkolenie zostało bardzo dobrze 
przyjęte przez uczestników, którzy 
zyskali nie tylko nową wiedzę, ale 
też umiejętności, a dzięki praktycz-
nym ćwiczeniom również pewność 
siebie i już wiedzą jak prawidło-
wo zachować się w nagłych sytu-
acjach.  

To nie pierwszy raz, kiedy straża-
cy ochotnicy z Zabiela zorganizo-
wali szkolenie z udzielania pierw-
szej pomocy. Jest to jedna z wielu 
inicjatyw, które podejmują z myślą o 
szerzeniu wiedzy o bezpieczeństwie 
czy na rzecz lokalnej społeczności. 

SZKoleNIe DlA cZŁoNKóW KGW oDbyWAŁo SIę W remIZIe oSP ZAbIele

elemeNTem SZKoleń byŁy PrAKTycZNe ćWIcZeNIA 
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radni przyjęli sprawozdania
Na sesji Rady Gminy Kolno 26 

kwietnia radni m.in. zapoznali się 
ze sprawozdaniami z działalności 
za 2022 r. przedstawionymi przez: 
Agnieszkę Dudę Dyrektor GOPS 
w Kolnie; Teresę Alinę Skrodzką 
Dyrektor GBP w Czerwonem; Ma-
riusza Wesołowskiego Dyrektora 
CKGK i Kamila Jarzyło Komendan-
ta M-G Z OSP RP w Kolnie 

- Te sprawozdania pokazały nam 
jak wiele zadań zostało zrealizowa-
nych w tych obszarach w ubiegłym 
roku, a ich suma tworzy niezwykle 
atrakcyjną i wartościową ofertę dla 
różnych grup wiekowych mieszkań-
ców naszej gminy, za co dziś wszyst-
kim zaangażowanym w te działania 
bardzo serdecznie dziękuję - mówi 
Józef Wiśniewski  Wójt Gminy Kol-
no. – Wykonaliście kawał naprawdę 
dobrej roboty!NAGrANIe Z SeSjI DoSTęPNe jeST NA STroNIe INTerNeToWej: KolNo.PoSIeDZeNIA.Pl/?
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aneta roman
sp w Janowie

Światowy dzień poezji 
w roku wisławy szymborskiej

,,Szczęśliwy naród, który ma po-
etę i w trudach swoich nie kroczy 
w milczeniu.” (Cz. Miłosz)

W Szkole Podstawowej im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Jano-
wie w dniu 21 marca, oprócz powi-
tana wiosny, obchodzono Światowy 
Dzień Poezji w szczególnym roku, 
którego patronką jest laureatka na-
grody Nobla w dziedzinie literatury 
– Wisława Szymborska. Celem była 
promocja czytania, pisania, publiko-
wania i nauczania poezji.

W związku z powyższym p. Ane-
ta Roman zorganizowała Szkolny 
Konkurs Recytatorski pod nazwą 
,,Noblistka Wisława Szymborska – 
Patronką Roku 2023”. Wzięło w nim 
udział 15 uczestników z klas IV – 
VIII. Wybrali wiersze lub fragmenty 
utworów niezapomnianej poetki. 

Wyłonienie laureatów nastąpiło 
kolejnego dnia. Uczniowie przed-
stawili ważne informacje o pisar-
ce, jej liczne odznaczenia, nagrody, 
przekaz – interpretację niektórych 
utworów – w formie prezentacji 
multimedialnej. Społeczność szkol-
na wysłuchała nagrania interpreta-
cji wiersza ,,Nic dwa razy” w wy-
konaniu samej autorki. Pani Aneta 
Roman zaprezentowała swój  wiersz 
pt. ,,Rok Szymborskiej” oraz cieka-
wostki o pisarce. 

Podsumowanie stanowiło wy-
konanie jednej z piosenek Sanah 
(skomponowanej do wspomniane-
go liryka pt. ,,Nic dwa razy”) przez 
członków zespołu ,,Il canto”. Twór-
czość Noblistki inspirowała również 
innych artystów.

Rok Szymborskiej

Wisława Szymborska – polska Noblistka,
poetka niezwykła.
Od najmłodszych lat wierszyki pisała,
czym ojcu imponowała.
2023 – rokiem jej ogłoszono,
by częściej o niej mówiono
i utwory poetyckie sławiono.
Pisarka urodzona w obecnym wielkopolskim Kórniku
wierszy stworzyła bez liku.
Orderem Orła Białego ją odznaczono,
tym samym twórczość literatki doceniono.
Jej wiersze  na ponad czterdzieści języków przetłumaczono,
by w innym krajach również  je doceniono.
2 lipca sto lat by skończyła,
ale 89 wiosen przeżyła,
w Krakowie większość życia spędziła.
Twórcy współcześni tą poezją się inspirują
i muzykę do niej komponują,
na scenie słuchaczom prezentują.
Dzięki temu młodzi je uwielbiają
i na pamięć poznają.
         Aneta Roman, 16.03.2023 r.

ucZNIoWIe śPIeWAjący PIoSeNKę SANAh I lAureAcI KoNKurSu recyTATorSKIeGo
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strażacy z osp już po egzaminach

W piątek 24 marca egzaminem 
teoretycznym, który odbył się w 
siedzibie komendy PSP w Kolnie 
i  praktycznym – ćwiczeniami nad 
rzeką Pisą w miejscowości Win-
centa zakończył się kurs podsta-
wowy na strażaka ratownika OSP. 
W trwającym od początku lutego 
kursie uczestniczyło 12 kandy-
datów z jednostek OSP z terenu 
gminy Kolno. Łącznie z całego 
powiatu w kursie uczestniczyło 40 
kandydatów.

– Uczestnikom kursu gratuluję 
zdanych egzaminów, a Komendzie 
Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kolnie dziękuję za 
jego zorganizowanie i przeprowa-
dzenie  – mówi Józef Bogdan Wi-
śniewski Wójt Gminy Kolno. – W 
planach mamy jeszcze skierowanie 
kolejnych kandydatów wskazanych 
przez jednostki OSP na kurs, który 
odbędzie się jesienią, bo inwestycja 
w umiejętności strażaków, to inwe-
stycja w bezpieczeństwo ich służby,  
jak również życia mieszkańców na-
szej gminy, a to jest bardzo ważne.

Kurs odbywał się w systemie 
weekendowym by jak najmniej ko-
lidowało to z życiem prywatnym i 
zawodowym przyszłych strażaków 
OSP. Kurs obejmował wiele tema-
tów począwszy od BHP, poprzez 

strukturę i organizację ochrony 
przeciwpożarowej, ochronę ludności, 
wykorzystywanie podstawowego i 
specjalistycznego sprzętu ratowni-
czego, rozwój pożarów, ratownictwo 
techniczne, łączność bezprzewodo-
wą i alarmowanie oraz pierwszą 
pomoc. W sumie 133 godziny w tym 
64 zajęć teoretycznych i 69 prak-
tycznych.

- W trakcie kursu kandydaci mu-
sieli zaliczyć test wydolnościowy 
na komorze dymowej w Ośrodku 
Szkoleniowym Komendy Wojewódz-
kiej PSP w Łacha. Test polegała 
na ćwiczeniach na siłowni a na-
stępnie przejściu specjalnego toru 
przeszkód w pełnym umundurowa-
niu specjalnym z aparatem ochrony 
dróg oddechowym. Tor wyposażony 
w ciasne przejścia, wąskie szczeli-

ny oraz pomieszczenie rozgrzewa-
ne z wysoką temperaturą do tego 
ciemność, mrugające światłą stro-
boskopowe, zadymienie i dźwięki 
powodowały dodatkową trudność i 
stres dla kandydatów – mówi Ka-
mil Jarzyło Komendant Miejsko – 
Gminny OSP RP w Kolnie.  - W 
dniu dzisiejszym  kończy się kurs 
podstawowy na strażaka ratowni-
ka OSP egzaminem praktycznym z 
użyciem wozów bojowych i sprzę-
tem ratowniczo-gaśniczym użytko-
wanym przez jednostki OSP.

Organizatorem kursu była Ko-
menda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Kolnie.

Koszt badań lekarskich niezbęd-
nych strażakom ochotnikom do tego, 
by po kursie móc uczestniczyć w 
akcjach ratowniczych pokryła Gmi-
na Kolno..

PrAKTycZNy eGZAmIN oDbyŁ SIę NAD rZeKą PISą W mIejScoWoścI WINceNTA

KurS PoDSTAWoWy NA STrAżAKA rAToWNIKA oSP ZAKońcZyŁ SIę 24 mArcA br. 
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ewa kiełczewska
sp zabiele

pożegnali zimę i powitali wiosnę

PIerWSZy DZIeń WIoSNy W SZKole PoDSTAWoWej W ZAbIelu

„Dzisiaj rano niespodzianie za-
pukała do mych drzwi(…)

Zapachniało, zajaśniało, wiosna, 
ach to ty.”

21 marca 2023 roku zgodnie  z 
tradycją uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Zabielu pożegnali zimę i 
powitali upragnioną wiosnę.

Atrakcją tego dnia były warsztaty 
archeologiczne. 

Podczas zajęć w kilku grupach 
wiekowych dzieci poznały zawód 
archeologa oraz dowiedziały się, w 
jaki sposób można „dotknąć prze-
szłości”. Obejrzały narzędzia pracy 
prawdziwego archeologa, wyko-
pały (w przygotowanym modelu-
piaskownicy) zabytki przy pomocy 
archeologicznych sprzętów oraz 
spróbowały poskładać techniką 
puzzli 3D zniszczone zabytki w ca-
łość.

Zajęcia prowadzone przez Pana 
Pawła przybliżyły również dzieciom 
historię pisma. Uczniowie poznali 
starożytne sposoby przekazywa-
nia informacji, zobaczyli jak wyko-
nuje się papirus, wylepili gliniane 
tabliczki i przy pomocy stilusów 
zapisywali tekst na woskowych ta-

bliczkach, a także uczyli się pisać 
gęsim piórem. Każdy uczestnik sa-
modzielnie napisał na glinie tekst 
pismem klinowym w języku staro-
żytnych Sumerów oraz  miał okazję 
uczestniczyć w zajęciach w średnio-
wiecznej kaligrafii. 

Starsze grupy poznały tajniki po-
wstawania dawnych narzędzi, biżu-
terii oraz uczyły się rozpalać ogień. 
Zajęcia były pasjonującym przeży-
ciem dla Młodych Odkrywców.

Warsztaty zostały dofinansowane 
ze środków na realizację Gminnego 
Programu Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na rok 2023.

Oprócz warsztatów  dzieci brały 
udział w zajęciach kulinarnych, w 
pokazie mody, zmaganiach sporto-
wych oraz zajęciach plastycznych. 
Wiosna to najpiękniejsza pora roku. 
Ten dzień upłynął w radosnej at-
mosferze. Zabawa była super!

WArSZTATy ArcheoloGIcZNe W SP W ZAbIelu
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gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

spotkanie autorskie w bibliotece

19 kwietnia Gminna Biblioteka 
Publiczna w Czerwonem gościła 
Katarzynę Wasilkowską – autor-
kę książek dla dzieci i młodzieży. 
Pisarka spotkała się z uczniami 
Szkoły Podstawowej w Borkowie, 
Czerwonem i Janowie. 

Autorka opowiadała słuchaczom o 
swoim warsztacie pisarskim, o po-
mysłach skąd czerpie inspiracje do 
pisania książek. W nawiązaniu do 
powieści „Świat Mundka”, autorka 
zaprosiła młodzież do wspólnego 
przeczytania fragmentu książki, by 
później poruszyć temat trudnej re-
lacji młodzieży z rodzicami. Pod-
czas spotkania uczestnicy aktywnie 
włączyli się w rozmowę z autorką 
zadając pytania. Wielu chętnych 
zakupiło najnowsze książki pisarki i 
otrzymało dedykacje z autografem.

Spotkanie zostało  zorganizowa-
ne w ramach Dyskusyjnego Klubu 
Książki działającego przy GBP w 
Czerwonem i FB w Borkowie i sfi-
nansowane przez Książnicę Pod-
laską w Białymstoku ze środków 
Instytutu Książki pochodzących z 
dotacji celowej Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego, za co 
serdecznie dziękujemy. 

Galeria zdjęć na fb biblioteki. 

Po SPoTKANIu możNA byŁo KuPIć KSIążKę I ZDobyć AuToGrAf AuTorKI

SPoTKANIe Z KATArZyNą WASIlKoWSKą oDbyŁo SIę 19 KWIeTNIA W bIblIoTece W cZerWoNem
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zapraszamy na nowe spektakle

„Demon teatru czyli mniejsza 
o to...” oraz „Mały książę” to 
dwa nowe spektakle przygotowa-
ne przez zespoły działające przy 
Centrum Kultury Gminy Kolno. 
Premiera pierwszego odbyła się w 
dość nietypowy dzień bo 27 marca 
- czyli w poniedziałek. A dlaczego? 
Ponieważ był to dzień wyjątkowy. 
62 Międzynarodowy Dzień Teatru. 
Premiera „Małego księcia” miała 
miejsce już po 5 dniach - w sobot-
ni wieczór 1 kwietnia (swoją drogą 
też świąteczny dzień).

„demon...”

Autorem „Demona...” jest Bogu-
sław Schaeffer; kompozytor muzyki 
współczesnej, teoretyk i pedagog, 
wychowawca wielu pokoleń muzy-
ków. Drugą jego miłością był teatr, 
a szczególnie to co dzieje podczas 
prób i za kulisami. O swoim dra-
macie pisze tak: Lubię pisać sztuki 
o teatrze. Bo można wtedy pisać 
o Szekspirze, o grze aktorskiej, o 
przenoszeniu tekstu na scenę, o - 
prywatnym - życiu aktorów, zacy-
tować Pascala i przekazywać wie-
dzę o człowieku. A ponadto: aktor 
grający aktora, aktor rzeczywisty 
tworzący wrażenie, że jest iluzją, 
bo wtedy jest nią, w dodatku pię-
trową - takie rzeczy muszą pocią-
gać autora. Nie liczę się zbytnio z 
upodobaniami widza, ale wiem, że 
on polubił moje sztuki o teatrze. Jak 
zechce, polubi i tę.

Wydawać by się mogło, że autor 
całkowicie ignoruje widza i jego 
opinie. Jest jednak wręcz przeciw-
nie. Bardzo często zwraca się do 
niego i polemizuje z nim. Pokazuje 
też postawy widza i jego zaanga-
żowanie w odbiór sztuki. Podobnie 
jest z postaciami sztuki. Niby wcie-
lają się w role, „wywalają flaki” ale 
tak naprawdę interesują ich tylko 
rozgrywki między sobą i co mie-
sięczne pobieranie gaży.

Znamy już strukturę dramatu i 

jego fabułę a co z treścią. Jaka jest 
treść tej sztuki? A może nie ma jej 
wcale? - konkluduje jeden z boha-
terów. Najprościej rzecz ujmując ob-
serwujemy budowanie roli i zaskle-
pianie się w niej. Obwarowywanie 
się w swoim małym bagienku i nie-
dopuszczanie do niego obcych. Czy 
czegoś nam to nie przypomina?

„mały książe”

„Małego księcia” znamy prawie 
wszyscy, jeśli nie z lektury szkolnej 
to z częstych cytatów pochodzących 
z tej mini powieści (...widzi się tylko 
sercem. Najważniejsze jest niewi-
doczne dla oczu..., Gdy jest bardzo 
smutno, to kocha się zachody słoń-
ca. itd).

Opowieść o chłopcu zamieszkują-
cym swoją małą planetę, na której 
ma kwiat, który podlewa codzien-
nie. Posiada też trzy wulkany, które 
przeczyszcza co tydzień. Przeczysz-
cza także wulkan wygasły. Ni-
gdy nic nie wiadomo. Postanawia 
on wyruszyć w podróż po innych 
planetach, którą kończy na Ziemi. 
Wszędzie spotyka ludzi zafikso-
wanych na stworzonym przez sie-
bie mikro świecie. Nawet na Ziemi, 
gdzie jest ich miliardy to większość 
z nich jest samotna, zamknięta w 
sobie. Kisi się ze swoimi problema-
mi, które nierzadko są problemami 
wyimaginowanymi.

Tylko dzieci są szczęśliwe. I o tym 
jest spektakl. Z jednej strony o bra-
ku kontaktu i porozumienia między 
poszczególnymi jednostkami, spo-

wodowanego zamknięciem się w 
swoich, sztucznie stworzonych ro-
lach. Z drugiej zaś strony o utracie 
umiejętności cieszenia się rzeczami 
najprostszymi, marzeniami (...Lecz 
ja jestem człowiekiem poważnym. 
Tak. Nie mam czasu na marzenia.). 
Jedynymi, które jeszcze nie zatraci-
ły tych umiejętności są dzieci. Je-
dynie dzieci wiedzą, czego szukają. 
Poświęcają czas lalce z gałganków, 
która nabiera dla nich wielkiego 
znaczenia, i płaczą, gdy się im ją 
odbierze.

Zdawać by się mogło, że spekta-
kle te nie mają ze sobą nic wspól-
nego. Nic bardziej mylnego. Obie 
mówią o budowaniu ról, o okopy-
waniu się w swoich przekonaniach 
i niezwracania uwagi na potrzeby 
innych. O zatraceniu podstawo-
wych instynktów i dążeniu do tak 
abstrakcyjnych (bo wszak sztucznie 
stworzonych) wartości jak władza, 
pieniądze i sława.

- „Demon teatru czyli mniejsza o 
to...”, wg dramatu Bogusława Scha-
effera. Występują: Iwona Kozikow-
ska, Damian Piwowarski, Bartło-
miej Olender, Paweł Podeszwik, 
Kazimierz E. Koter. Premiera 27 
marca 2023 r. Spektakl w formie 
próby czytanej. Podziękowania dla 
Powiatowej Biblioteki Pedago-
gicznej za pomoc i udostępnienie 
sali do prób oraz Zespołowi Szkół 
technicznych za możliwość reali-
zacji premiery w ich sali.

- „Mały książę” wg opowiada-
nia Antoine de Saint-Exupéry. 
Występują: Aleksandra, Popielarz, 
Kamila Borys i Weronika Nerko. 
Premiera 1 kwietnia 2023 r.

Inscenizacja obu spektakli: Ka-
zimierz E. Koter.

Kolejne wystawienia obu spekta-
kli planujemy na czerwiec w związ-
ku z tym, iż troje młodych aktorów 
w tym roku przystępuje do matury i 
cały maj mają zajęty. 

Zapraszamy.
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Zdjęcia wykonano pod-
czas teatralnego wieczoru w 
świetlicy Centrum Kultury 
Gminy Kolno w  Lachowie, 
który odbył się 16 kwietnia

. 
Autor Izabela Tyszka.

Fragmenty z premiery spektaklu 
„Mały Książe” oraz fragmenty pre-
mierowego spektaklu wg dramatu 
Bogusława Schaffera „Demon te-
atru czyli mniejsza o to...” można 
obejrzeć na YouTube Centrum Kul-
tury Gminy Kolno
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gminna biblioteka publiczna
w czerwonem

XiV edycja konkursu
„poezja brzechwy i tuwima”

PAmIąTKoWe ZDjęcIe Z xIv eDycjI KoNKurSu recyTATorSKIeGo „PoeZjA brZechWy I TuWImA” W GbP W cZerWoNem

4 kwietnia 2023 r. w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Czerwo-
nem odbyła się XIV Edycja Kon-
kursu Recytatorskiego „Poezja 
Brzechwy i Tuwima”. 

34 recytatorów ze szkół podsta-
wowych i oddziałów przedszkol-
nych w Borkowie, Czerwonem, Ja-
nowie, Lachowie, Wykowie, Zabielu 
i Zaskrodziu stanęło w szranki w 
zmaganiach. Konkurs został prze-
prowadzony w trzech kategoriach 
wiekowych: grupa pięciolatków, 
grupa sześciolatków oraz uczniowie 
klasy I.

Prezentacje oceniła komisja w 
składzie: Marzena Góralczyk – kie-
rownik Biblioteki Publicznej Gminy 
Mały Płock, Bożena Kowalewska 
– dyrektor Powiatowej Biblioteki 
Pedagogicznej w Kolnie oraz Marta 
Uliszewska – pracownik Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Kolnie.

Komisja najwyżej oceniła recyta-
cję następujących osób:

Grupa pięciolatków
1. Antonina Polewko – SP  La-

chowo
2. Lena Szumowska – SP  Wy-

kowo
3. Lidia Jakubczyk – SP  Wyko-

wo 
Wyróżnienie: Karolina Gorzemba 

– SP Zaskrodzie
Maria Piechowska – SP Zaskro-

dzie
Krzysztof Polewko  – SP Lacho-

wo

Grupa sześciolatków
1. Zuzanna Wieczorek – SP Bor-

kowo 
2. Karolina Zadroga – SP Wyko-

wo
3. Aleksandra Archacka – SP  

Czerwone
Wyróżnienie: Mikołaj Banach – 

SP Wykowo

Uczniowie klasy I
1. Filip Dębkowski – SP Janowo
2. Alan Kowalczyk – SP Janowo
3. Zuzanna Filipkowska – SP La-

chowo
3. Łucja Podlaska – SP Zabiele

Wyróżnienie: Oliwier Borzymow-
ski – SP Lachowo, 

Amelia Kryszajtys – SP Wykowo
Zuzanna Kryszajtys – SP Wyko-

wo
Laureaci konkursu otrzymali na-

grody rzeczowe oraz dyplomy. Po-
zostałym recytatorom oraz nauczy-
cielom przygotowującym dzieci do 
konkursu wręczono dyplomy po-
dziękowania. 

Nagrody zostały zakupione ze 
środków Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałaniu 
Narkomanii na lata 2022– 2023, za 
co serdecznie dziękujemy.

Niewątpliwą atrakcją tegorocznej 
edycji konkursu była inscenizacja 
„Rzepki” Juliana Tuwima w wyko-
naniu rodziców dzieci z przedszkola 
w Lachowie. To trzeba po prostu zo-
baczyć. Spektakl w ich wykonaniu 
to prawdziwy majstersztyk. Dzięku-
jemy!

Galeria zdjęć jest dostępna na fb 
GBP Czerwone
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aleksandra szyc
urząd gminy kolno

przedŚwiąteczne warsztaty

Panie z Klubów Seniora z Czer-
wonego, Kozła, Borkowa, Janowa i 
Zabiela oraz uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Zabielu przed świę-
tami uczestniczyli w warsztatach 
prowadzonych przez instruktorki  
z Centrum Kultury Gminy Kolno. 
Zobaczcie jakie ładne palmy, szy-
dełkowe kury, stroiki i świąteczne 
kartki powstały w ich trakcie. 

Więcej zdjęć na FB CKGK




